

PROTOKÓŁ NR LXVI/23

z LXVI SESJI

V KADENCJI

RADY POWIATU W BRZEZINACH

z DNIA 28 LUTEGO 2023 r.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Informacja o porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów: z LXIII, LXIV i LXV sesji Rady Powiatu.
4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
5. Informacja o realizacji powiatowego programu zapobiegania przestępczości, ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego wraz z oceną stanu bezpieczeństwa powiatu za 2022 r.:
 - a) Państwowa Inspekcja Pracy - Okręgowy Inspektorat Pracy w Łodzi,
 - b) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Brzezinach,
 - c) Komenda Powiatowa Policji w Brzezinach.
6. Analiza kosztów funkcjonowania placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Brzeziński w 2022 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym im. Jarosława Iwaszkiewicza w Brzezinach oraz zobowiązania się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Brzezińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok”.
9. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia na rok 2023 Miastu Brzeziny zadania publicznego z zakresu prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Brzezińskiego.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym w Dąbrowie.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2023-2036.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2023 r.
13. Sprawy różne.
14. Zakończenie obrad.

Ad. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach, p. K. Bogdański, rozpoczął obrady LXVI sesji V kadencji Rady Powiatu o godzinie 13:17 oświadczając jednocześnie, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (**lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu**).

Ad. 2. Informacja o porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach, p. Krzysztof Bogdański wskazał, iż proponowany porządek obrad został wysłany do państwa radnych (**proponowany porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu**).

Ad. 3. Przyjęcie protokołów: z LXIII, LXIV i LXV sesji Rady Powiatu.

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. Krzysztofa Bogdańskiego, protokół z LXIII sesji Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 27 grudnia 2022 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie, 15 głosami „za”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do protokołu**).

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. Krzysztofa Bogdańskiego, protokół z LXIV sesji Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 17 stycznia 2023 r. został przyjęty przez Radę 14 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, w głosowaniu imiennym, (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do protokołu**).

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. Krzysztofa Bogdańskiego, protokół z LXV sesji Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 21 lutego 2023 r. został przyjęty przez Radę 14 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, w głosowaniu imiennym, (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 5 do protokołu**).

Ad. 4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański zaproponował, aby Starosta nie odczytywała sprawozdania, które zostało przesłane do radnych celem zapoznania się (**sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Brzezinach w okresie między sesjami, tj.: od 27 grudnia 2022 r. do 28 lutego 2023 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu**). Przewodniczący poprosił o pytania do niniejszego sprawozdania.

Radny, p. B. Lipski poprosił o doprecyzowanie kwestii związanej z wymianą skrzydeł okiennych w szpitalu, unieważnienia konkursu na dyrektora DPS w Brzezinach oraz zmian w projekcie dotyczącym termomodernizacji LO w Brzezinach.

Starosta, p. R. Kobiera poinformowała, że w kwestii zmiany projektu dotyczącego LO w Brzezinach został ogłoszony przetarg na termomodernizację budynku oraz zadanie boiska. Okazało się, że kwoty zaproponowane przez oferentów są tak duże, że wykonanie tego zadania jest niemożliwe. W programie RFIL, z którego jest dofinansowane to zadanie, można zamieniać zadania i tak zrezygnowano z termomodernizacji i będzie wykonane jedynie zadanie boiska przy szkole. Został obecnie ogłoszony przetarg na zadanie boiska.

Co do kwestii konkursu na wyłonienie dyrektora DPS w Brzezinach, p. Starosta wyjaśniła, iż komisja konkursowa stwierdziła, że obie kandydatury nie spełniały oczekiwań i konkurs został unieważniony, będzie jednak powtórzony.

Na kolejne pytanie odpowiedzi udzielił Wicestarosta, p. R. Śliwkiewicz, który wskazał, że okna w budynku szpitala miały być jak najkorzystniejsze dla potencjalnego

użytkownika. Okazało się jednak, że takich okien nie ma u producenta (górne skrzydła miały być rozwierane i uchylne a takich nie ma). W związku z powyższym trzeba było to zmienić.

Radny, p. Krzysztof Orłowski zapytał o pkt 2 z posiedzenia Zarządu w dniu 28 grudnia 2022 r. *Zarząd podpisał umowę z firmą „EURO – BUS” z siedzibą w Jasieninie Małym na realizację przewozów osób o charakterze użyteczności publicznej na okres od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. Szacunkowa wartość usługi objętej umową wynosi 213.852,00 zł. Trasa przejazdu o długości 53,5 km w jedną stronę.*

Starosta, p. R. Kobiera wyjaśniła, iż chodzi tu o linię Brzeziny – Dmosin, umowa jest corocznie podpisywana z tym samym wykonawcą. Przelicznikiem jest tu kilometr.

Pan radny zapytał o pkt 7 z posiedzenia Zarządu w dniu 18 stycznia 2023 r. *Zarząd wystąpił z pismem do Burmistrza Miasta Jeżów o dotację na dofinansowanie realizacji zadania pn.: „Modernizacja drogi powiatowej Nr 2920 E w Mościskach” w ramach zadania pn.: „Przebudowa dróg powiatowych Powiatu Brzezińskiego”.* Pan radny wskazał, iż rozmawiał z panem Burmistrzem i zaproponował kwotę 50.000,00 zł.

Starosta, p. R. Kobiera wskazała, iż pan Burmistrz zaproponował kwotę do 50% wkładu własnego. Taka informacja była potrzebna do jednego z wniosków.

Radny, p. K. Orłowski także o pkt 1 z posiedzenia Zarządu w dniu 25 stycznia 2023 r. *Zarząd podpisał ugodę z mieszkańcem m. Wągry, której przedmiotem jest uzgodnienie wysokości odszkodowania za działkę gruntu położoną w m. Wągry, która z mocy prawa stałą się własnością Powiatu Brzezińskiego. Ugoda opiewa na kwotę 45.000,00 zł.* Pan radny poprosił o wyjaśnienie sprawy.

Starosta, p. R. Kobiera poinformowała, że ugoda dotyczyła kawałka działki, która znalazła się w pasie drogowym drogi powiatowej. Właściciel musiał oddać część działki po drogę powiatową, a Powiat musi wypłacić mu odszkodowanie.

Wiceprzewodnicząca Rady, p. Ewa Natkańska zapytała o pkt 6 posiedzenia Zarządu w dniu 2 lutego 2023 r. *Zarząd podjął uchwałę nr 14/23 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Brzezińskiego na 2023 r. Zmian w budżecie dokonuje się na podstawie umowy dotyczącej zakwaterowania obywateli Ukrainy, do kwoty 619.500,00 zł.* Pani radna zapytała, ilu uchodźców przebywa na dzień dzisiejszy na terenie Powiatu i gdzie są zakwaterowani.

Starosta, p. R. Kobiera wyjaśniła, iż na dzień dzisiejszy na terenie Powiatu przebywa ok. 120-150 uchodźców z Ukrainy, jest to sytuacja dynamiczna. Przebywają oni w hotelu w m. Nagawki oraz w hotelu w m. Stare Koluszki. Pani Starosta wskazała, że od dnia 1 marca 2023 r. weszła w życie ustawa, która mówi o tym, że uchodźcy, jeżeli mogą, to muszą częściowo płacić za swój pobyt 50% kwoty za jeden dzień. W przypadku Powiatu Brzezińskiego jest to kwota 35 zł dziennie. Niemniej jednak jest mnóstwo wyłączeń dotyczących tej opłaty, np. ukończony 60 rok życia, małżeństwo z dwójką dzieci itd. Co jakiś czas jest podpisywana umowa z Wojewodą Łódzkim i dlatego są zmiany w budżecie.

Radny, p. Krzysztof Czułno poprosił o wyjaśnienie o pkt 3 z posiedzenia Zarządu w dniu 22 lutego 2023 r. *Zarząd zapoznał się z pismem Zarządu PCZ w Brzezinach Sp. z o.o. z prośbą o wsparcie Powiatu w zakresie rozwoju placówki, zarówno jako właściciela infrastruktury szpitalnej, jak i udziałowca, jak również konieczności zapewnienia właściwej opieki zdrowotnej dla mieszkańców Powiatu, w związku z możliwością aplikowania o środki z Unii Europejskiej.*

Starosta, p. R. Kobiera wyjaśniał, iż Zarząd PCZ w Brzezinach Sp. z o.o. chciał spotkać się z Zarządem Powiatu, aby porozmawiać o inwestycjach, różnych możliwościach rozwoju szpitala. Pani Starosta wspomniała także o innym piśmie, w którym Zarząd PCZ w Brzezinach Sp. z o.o. wystąpił do Zarządu Powiatu z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie wniosku celem pozyskania środków na inwestycje w budynku szpitala stanowiącym własność Powiatu. Szpital chce przeznaczyć 15 mln zł na remont i doposażenie SOR.

Ad. 5. Informacja o realizacji powiatowego programu zapobiegania przestępczości, ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego wraz z oceną stanu bezpieczeństwa powiatu za 2022 r.:

a) Państwowa Inspekcja Pracy - Okręgowy Inspektorat Pracy w Łodzi,

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański poinformował, iż informacja z działalności kontrolno – nadzorczej w zakresie przestrzegania przepisów prawa pracy oraz bezpieczeństwa i higieny pracy, a także legalności zatrudnienia w zakładach pracy powiatu brzezińskiego w roku 2022 została przesłana do radnych celem zapoznania się (**informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu**). Z uwagi na fakt, że przedstawiciel Państwowej Inspekcji Pracy w Łodzi nie może w dniu dzisiejszym uczestniczyć w sesji, wszelkie pytania, co do przesłanego materiału, należy składać na piśmie do Biura Obsługi Rady i Zarządu Powiatu w Brzezinach, które następnie zostaną przekazane do Inspektoratu.

b) Komenda Powiatowa Policji w Brzezinach,

Pan M. Grzelak – komendant KPP w Brzezinach przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu brzezińskiego – zapobiegania przestępczości, ochrony obywateli i porządku publicznego w roku 2022 (**informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu**).

Pan Komendant poinformował, iż w kwestiach kadrowych, p. Dariusz Kurek w dniu 24 lutego 2023 r. zakończył pracę w Wydziale Prewencji w KPP w Brzezinach. Pan D. Kurek awansował i od 25 lutego 2023 r. został naczelnikiem Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi. Ponadto trzech policjantów odeszło na emeryturę.

Starosta, p. R. Kobiera podziękowała panu Komendantowi, funkcjonariuszom i pracownikom komendy za cały rok współpracy oraz za to, że na terenie powiatu Brzezińskiego można czuć się bezpiecznie. Ponadto p. Starosta podziękowała za pomoc policji w organizacji wizyty prezydenta RP w Brzezinach oraz pogratulowała awansu p. D. Kurkowi, jednocześnie twierdząc, iż szkoda, że taki dobry policjant opuścił Powiat Brzeziński.

c) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Brzezinach,

W tym podpunkcie p. Aleksander Grał – zastępca naczelnika Wydziału Kontrolno – Rozpoznawczego w KP PSP w Brzezinach przedstawił przy pomocy prezentacji multimedialnej informację o stanie ochrony przeciwpożarowej, powstałych zdarzeniach

i prowadzonych działaniach ratowniczo – gaśniczych na terenie powiatu brzezińskiego w roku 2022 (**informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu**).

Radny, p. T. Gendek podziękował panom za wyczerpujące sprawozdania, wskazując, że powiatowa komenda straży pożarnej jest bardzo dobrze wyposażona w sprzęt. Pan radny podziękował w imieniu jednostek OSP za szkolenia, za wymianę doświadczeń ze strażakami z komendy powiatowej. Pan radny mówił o braku wyposażenia dla jednostek straży na Ukrainie, o podarowanym samochodzie i sprzęcie.

Starosta, p. R. Kobiera przyłączyła się do podziękowań pana radnego dla pana komendanta, strażaków, wszystkich pracowników komendy za współpracę.

Ad. 6. Analiza kosztów funkcjonowania placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Brzeziński w 2022 r.

Pani Elżbieta Czerwiec – Półbratek – inspektor w Wydziale Edukacji, Spraw Społecznych, Obywatelskich i Promocji przedstawiła analizę kosztów funkcjonowania placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Brzeziński w 2022 r. (**informacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu**).

Starosta, p. R. Kobiera podziękowała dyrektorom szkół za bardzo dobrą współpracę, licząc na dalszą współpracę przy naborach do szkół.

Następnie p. Starosta na ręce p. Mariusza Nyka – dyrektora ZSP w Brzezinach złożyła podziękowania za przygotowanie uroczystości związanej z wizytą prezydenta RP p. Andrzeja Dudy w ZSP w Brzezinach i tym samym promowanie Powiatu Brzezińskiego.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym im. Jarosława Iwaszkiewicza w Brzezinach oraz zobowiązania się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego.

Pani E. Czerwiec – Półbratek – inspektor w Wydziale Edukacji, Spraw Społecznych, Obywatelskich i Promocji wskazała, iż w myśl art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe utworzenie oddziału przygotowania wojskowego wymaga zezwolenia Ministra Obrony Narodowej, udzielonego w drodze decyzji administracyjnej o którą trzeba występować corocznie. Zgodnie z ust. 5 ww. artykułu wnioski o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego składa organ prowadzący szkołę, w której ma zostać utworzony ten oddział, w terminie do 31 marca roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym oddział przygotowania wojskowego ma rozpocząć działalność.

Regulacja art. 28a ust. 7 pkt 2 ww. ustawy zobowiązuje organ prowadzący szkołę do dołączenia do wniosku zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące, ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. Wpłynął wniosek z Liceum Ogólnokształcącego im. J. Iwaszkiewicza w Brzezinach w zakresie podjęcia kroków zmierzających do utworzenia w Liceum Ogólnokształcącego im. J. Iwaszkiewicza w Brzezinach, oddziału przygotowania wojskowego. Do wniosku załączono propozycję planu nauczania z uwzględnieniem programu szkolenia realizowanego w oddziale przygotowania wojskowego.

Poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. K. Bogdańskiego uchwała Nr LXVI/313/23 w sprawie złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym im. Jarosława Iwaszkiewicza w Brzezinach oraz zobowiązania się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego (**uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu**), została podjęta przez Radę jednogłośnie 14 głosami „za”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12 do protokołu**).

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Brzezińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok”.

Pani Małgorzata Żuraw – inspektor w Wydziale Edukacji, Spraw Społecznych, Obywatelskich i Promocji poinformowała, iż przedmiotowa uchwała została uchylona przez Wojewodę Łódzkiego. Zostały przeprowadzone konsultacje, w nowym projekcie uchwały uwzględnione zostały wszystkie uwagi wskazane przez Służby Wojewody. Uwagi głównie dotyczyły konstrukcji programu, ogólne zadania i środki finansowe, nie uległy zmianie.

Poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. K. Bogdańskiego uchwała Nr LXVI/314/23 w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Brzezińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok” (**uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu**), została podjęta przez Radę jednogłośnie 14 głosami „za”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 14 do protokołu**).

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia na rok 2023 Miastu Brzeziny zadania publicznego z zakresu prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Brzezińskiego.

Pani M. Żuraw – inspektor w Wydziale Edukacji, Spraw Społecznych, Obywatelskich i Promocji wskazała, że zgodnie z art. 19 ust 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach powiat organizuje i prowadzi co najmniej jedną powiatową bibliotekę publiczną. Zadania powiatowej biblioteki publicznej może wykonywać, na podstawie porozumienia, wojewódzka lub gminna biblioteka publiczna działająca i mająca swoją siedzibę na obszarze powiatu. Miejska Biblioteka Publiczna im. Juliana Tuwima w Brzezinach, prowadzona przez Miasto Brzeziny, jest placówką, która ze względów lokalowych, kadrowych i merytorycznych spełnia warunki do realizacji zadań powiatowej biblioteki publicznej. Powiat przeznaczona dotację w kwocie 12.000,00 zł na realizację w/w zadania publicznego.

Poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. K. Bogdańskiego uchwała Nr LXVI/315/23 w sprawie powierzenia na rok 2023 Miastu Brzeziny zadania publicznego z zakresu prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Brzezińskiego (**uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu**), została podjęta przez Radę jednogłośnie 14 głosami

„za”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 16 do protokołu**).

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym w Dąbrowie.

Pani M. Żuraw – inspektor w Wydziale Edukacji, Spraw Społecznych, Obywatelskich i Promocji wskazała, że w związku z przystąpieniem Powiatu Brzezińskiego do Programu resortowego Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Centra opiekuńczo – mieszkalne” i utworzeniu Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego w Dąbrowie konieczne jest ustalenie zasad odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym w Dąbrowie finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej rada powiatu w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Realizacja odpłatności następować będzie w przypadku, gdy koszty prowadzenia COM w Dąbrowie przekroczą kwotę wsparcia finansowego udzielonego z Funduszu Solidarnościowego w ramach Modułu II Programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne”

Poddana pod głosowanie przez Przewodniczącą Rady, p. K. Bogdańskiego uchwała Nr LXVI/316/23 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym w Dąbrowie (**uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu**), została podjęta przez Radę jednogłośnie 12 głosami „za”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 18 do protokołu**).

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2023-2036.

Pan Tomasz Makowski – Skarbnik Powiatu wyjaśnił, iż w związku ze zmianą budżetu dokonaną uchwałą Rady Powiatu z dnia 28 lutego 2023 r. oraz uchwałami Zarządu Powiatu w okresie od 18 stycznia do 28 lutego 2023 r. uaktualnione zostały kwoty planu w poszczególnych pozycjach dochodów, wydatków, budżetu, przychodów Powiatu Brzezińskiego w 2023 do wysokości obowiązujących na dzień podjęcia uchwały.

Plan dochodów ogółem w roku 2023 - 68.005.091,59 zł, bieżące - 43.636.916,00 zł, majątkowe - 24.368.175,59 zł. Plan wydatków ogółem - 75.516.792,59 zł, bieżące - 42.042.238,87 zł, majątkowe - 33.474.553,72 zł (różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi wynosi: 1.594.677,13 zł).

Wynik budżetu - deficyt w wysokości 7.511.701,00 zł. Przychody budżetu to kwota ogółem: 8.085.696 zł, w tym: kwota pożyczki z WFOŚiGW - 700.000,00 zł (finansowanie deficytu), emisja obligacji: 3.790.000,00 zł (finansowanie deficytu 3.216.005,00 zł, spłata zobowiązań z lat poprzednich 573.995,00 zł), kwota 3.595.696,00 zł z tytułu: "Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków" (środki z funduszu RFIL). Rozchody budżetu - 573.995,00 zł.

Ze względu na zwiększenie kwoty przychodów w roku 2023 r. określa się nowy plan rozchodów w latach 2024-2036. Zgodnie z przyjętymi i przewidywanymi harmonogramami spłat oraz planem spłat zobowiązań za lata 2023-2036, rozchody te wyniosą: w 2023 r. – 573.995,00 zł, w 2024 r. – 1.124.002,50 zł, w 2025 r. - 1.163.997,50 zł, w 2026 r. - 1.340.529,00 zł, w 2027 r. - 1.550.000,00 zł, w 2028 r. - 1.650.000,00 zł, w 2029 r. – 1.750.000,00 zł, w 2030 r. - 1.750.000,00 zł, w 2031 r. – 1.700.000,00 zł, w 2032 r. – 2.000.000,00 zł, w 2033 r. - 1.950.000,00 zł, w 2034 r. - 1.000.000,00 zł, w 2035 r. - 1.000.000,00 zł oraz w 2036 r. - 1.050.000,00 zł.

Nie prognozuje się innych rozchodów, niezwiązanych ze spłatą długu.

Skarbnik wyjaśnił, iż wskaźnik spłaty zobowiązań - planowana łączna kwota spłaty zobowiązań (spłata rat kapitałowych od zaciągniętych zobowiązań wraz z należnymi odsetkami plus wydatki bieżące z tytułu poręczeń i gwarancji) w latach 2023-2036 nie przekracza maksymalnego dopuszczalnego wskaźnika spłaty z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Nie prognozuje się zobowiązań związków współtworzonych przez Powiat Brzeziński.

W załączniku nr 2 - Wykaz przedsięwzięć dodano przedsięwzięcie w pozycji 1.3.2.21 pn. "Przebudowa drogi powiatowej Nr 5103 E na odcinku Kołacinek - Kobylin". Nakłady finansowe ogółem oraz limit zobowiązań dla roku 2024 wynosi 1.700.000,00 zł.

Poddana pod głosowanie przez Przewodniczącą Rady, p. K. Bogdańskiego uchwała Nr LXVI/317/23 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2023-2036 (**uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu**), została podjęta przez Radę jednogłośnie 12 głosami „za”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 20 do protokołu**).

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2023 r.

Pan T. Makowski – Skarbnik Powiatu wyjaśnił, iż projekt uchwały dotyczy zmiany budżetu w zakresie: wydatków, wykazu zadań inwestycyjnych, planu przychodów i rozchodów budżetu.

Zmiany w wydatkach – załącznik nr 1 - zwiększenie planu dochodów bieżących dla jednostki Starostwo Powiatowe w następujących działach: 750 (Administracja publiczna) – zwiększenie planu w wysokości 40.000,00 zł, z tytuł odsetek bankowych, 756 (Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem) zwiększenie planu o kwotę 30.000,00 zł z tytułu opłat komunikacyjnych. Ponadto zwiększenie w dziale 852 (Pomoc społeczna) – kwota dotacji w wysokości 450.000,00 zł otrzymana w ramach realizacji projektu Brzezińskie Centrum Usług Środowiskowych.

Zmiany w wydatkach – załącznik nr 2 - zwiększenie planu wydatków bieżących dla jednostki Starostwo Powiatowe w następujących działach: 600 (Transport i łączność) – zwiększenie planu w wysokości 700.000,00 zł, dla zadania inwestycyjnego – „Przebudowa Dróg Powiatowych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych - Przebudowa dróg na terenie Powiatu Brzezińskiego - 2918 E Popień, 2911E Witkowice, 2937 E Marianów Kołacki., 2934E Popień. Zwiększenie planu w związku z przedłożoną ofertą w postępowaniu przetargowym. Bieżące wydatki dotyczące dróg

powiatowych – 150.000,00 zł. Dział 700 (Gospodarka nieruchomościami) – zwiększenie budżetu wydatków bieżących w wysokości 50.000,00 zł. Dział 710 (Działalność usługowa) – zwiększenie wydatków w wysokości 50.000,00 zł na działalność bieżącą z zakresu geodezji i kartografii, skorygowanie kwoty 129.443,70 zł z grupy wydatki majątkowe na wydatki majątkowe na programy finansowane z udziałem środków Unijnych. Dział 801 (Oświata i wychowanie) – Plan dotyczący inwestycji realizowanej w ramach środków RFIL pn. „Termomodernizacja budynku Liceum Ogólnokształcącego im. Jarosława Iwaszkiewicza w Brzezinach w wysokości 3.595.696,00 zł oraz Modernizacja infrastruktury sportowej w Zespole Szkół Ponadpodstawowych i w Liceum Ogólnokształcącym w Brzezinach w wysokości 70.000,00 zł (wkład własny do projektu). Dział 852 (Pomoc społeczna) – zwiększenie w wysokości 450.000,00 zł planu jednostek: PCPR w Brzezinach oraz DPS Dąbrowa w związku z realizacją programu Brzezińskie Centrum Usług Środowiskowych. Zmiany w załączniku nr 3 – aktualny wykaz zadań inwestycyjnych. Zmiany w załączniku nr 4 „Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.” – zwiększa się kwotę przychodów w wysokości 950.000,00 zł z przeznaczeniem finansowania deficytu budżetu oraz z tytułu przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 3.595.696,00 zł (środki RFIL).

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 7.511.701,00 zł, który zostanie pokryty pożyczką z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej: 700.000,00 zł, emisji obligacji w wysokości: 3.216.005,00 zł, kwotą niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 3.595.696,00 zł.

Poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. K. Bogdańskiego uchwała Nr LXVI/318/23 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2023 r. (**uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu**), została podjęta przez Radę jednogłośnie 12 głosami „za”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 22 do protokołu**).

Ad. 13. Sprawy różne.

Radny, p. T. Gendek poruszył kwestię stanu dróg powiatowych w m. Kobylin, w Przyłęk Duży, Jeżów oraz w m. Marianów Rogowski.

Starosta, p. R. Kobiera wskazała, że na drogę w m. Kobylin dofinansowanie zostało przyznane dopiero na przyszły rok i dopiero wówczas ta droga będzie remontowana.

Wicestarosta, p. R. Śliwkiewicz odniósł się do drogi w m. Przyłęk Duży, wskazując, że przed zalaniem droga nie miała właściwej podbudowy.

W kwestii poboczy w m. Jeżów Wicestarosta, p. R. Śliwkiewicz wskazał, iż będą na pewno naprawiane. Natomiast w m. Marianów Rogowski pan Wicestarosta przekaże naczelnikowi przebywającemu na zwolnieniu lekarskim, aby zajął się tym przepustem.

Radny, p. K. Czulno wskazał, że woda zalewa tam posesję prywatną, ale jest to problem gminy.

Wiceprzewodnicząca Rady, p. E. Natkańska zapytała, kiedy będzie realizowana inwestycja na ul. Małczewskiej w Brzezinach oraz poprosiła o wyjaśnienie kwestii budowy masztu przy ul. Małczewskiej.

Starosta, p. R. Kobiera wskazała, że ul. Małczewska jest w trakcie przebudowy, zaczęto od chodników, a kiedy pogoda pozwoli będzie wylewana nakładka. Kwestia masztu jest ostatnia bardzo gorącą sprawą. Pani Starosta poinformowała, iż wydała decyzję zezwalającą na budowę masztu zgodnie z przepisami prawa. W przestrzeni publicznej pojawia się wiele nieprawdziwych informacji, np. jakoby powiat sam sobie wydawał decyzję, że jest to działka powiatu itp.

Pan Przemysław Burzyński – naczelnik Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami wyjaśnił, iż w grudniu 2022 r, została wydana decyzja zezwalająca na budowę masztu przy ul. Małczewskiej. Inwestor zgromadził wymagane prawem dokumenty, zgodnie z prawem budowlanym określił obszar oddziaływania inwestycji, zostały powiadomione o tym strony postępowania na podstawie tej informacji. Żadna ze stron nie wniosła odwołania. Dokumentacja postępowania został zweryfikowana, zamierzenie budowlane jest zgodna z założeniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. W takich sytuacjach starosta ma obowiązek wydania pozwolenia na budowę, z uwagi na zgodność dokumentacji z prawem.

Starosta, p. R. Kobiera dodała, że mieszkańcy powołują się na szkodliwość oddziaływania anten, ale od czerwca ubiegłego roku budowa masztów nie wymaga decyzji środowiskowych, tym samym nie ma udziału społeczeństwa w opiniowaniu inwestycji.

Pan naczelnik wskazał, że powiat, nie posiada tam nieruchomości. Stronami w postępowaniu jest inwestor prywatny, na działce którego stanie maszt oraz miasto Brzeziny, jako właściciel sąsiedniej nieruchomości. Miasto Brzeziny nie zgłaszało zastrzeżeń.

Radny, p. B. Lipski zapytał, czy wojewoda odniósł się do sprawy budowy masztu, ponieważ wie, że mieszkańcy ul. Małczewskiej wystąpili do niego.

Pan naczelnik wskazał, że Wojewoda nie odniósł się jeszcze do pism mieszkańców ul. Małczewskiej. Do Starostwa wpłynęło pismo o wznowienie postępowania zakończonego ostateczną decyzją.

Wiceprzewodnicząca Rady, p. E. Natkańska zwróciła uwagę na próg zwalniający przy ul. Rejtana, gdzie zbiera się woda podczas deszczu, prosząc o interwencję w tej kwestii.

Ad. 14. Zakończenie obrad.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański, zamknął LXVI sesję V kadencji Rady Powiatu w Brzezinach o godz. 15:15.

Protokołowała:


Anna Klepczarek

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach


Krzysztof Bogdański

